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PROCEDURA BEZPIECZEŃSTWA  

W PRZEDSZKOLU SAMORZĄDOWYM NR 1 W GOŁDAPI 

OBOWIĄZUJĄCA W OKRESIE  EPIDEMII  SARS-CoV-2 

 

NA  PODSTAWIE: 

 

Wytycznych przeciwepidemicznych Głównego Inspektora Sanitarnego z dnia 4 maja 2020 r. dla 

przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkole podstawowej i innych form wychowania 

przedszkolnego oraz instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, wydane na podstawie art. 8a 

ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej (Dz. U. z 2019 r. poz. 

59, oraz z 2020 r. poz. 322, 374 i 567) 

 

ORGANIZACJA OPIEKI W PRZEDSZKOLU    ZASADY OGÓLNE 

 W przedszkolu znajduje się 8 grup przedszkolnych w wieku od 3 do 5 lat. Sale przedszkolne  

znajdują się  na trzech kondygnacjach.  

 Do grup przedszkolnych przyporządkowani są ci sami opiekunowie. 

 W grupach przebywa 12 dzieci. W uzasadnionych przypadkach za zgodą organu 

prowadzącego, liczbę dzieci  można zwiększyć nie więcej niż o 2. 

 W sali  na  jedno dziecko lub opiekuna,  przypada 4 m² przestrzeni. 

 Dzieci nie mogą przynosić z domu zabawek oraz innych przedmiotów. 

 Sale przedszkolne zostały dostosowane do nowych warunków. Zostały  usunięte dywany, 

firanki oraz zabawki, których nie można uprać lub dezynfekować. 

 Sale przedszkolne są wietrzone  raz na godzinę. 

 Poszczególne grupy dzieci nie stykają  się ze sobą podczas zabaw na dworze.  

 Opiekunowie zachowują dystans społeczny między sobą, wynoszący 1,5 m. 

 Personel kuchenny nie kontaktuje się z dziećmi oraz personelem opiekującym się dziećmi.  

 W przypadku zauważenia niepokojących objawów chorobowych u dziecka, zostanie  ono 

odizolowane w  odrębnym pomieszczeniu, z zapewnieniem minimum 2 m odległości od 
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innych osób. Niezwłocznie  zostaną powiadomieni o tym fakcie  rodzice w celu pilnego 

odebrania dziecka z przedszkola. 

PRZYPROWADZANIE DZIECI DO PRZEDSZKOLA 

 Dzieci do przedszkola przyprowadzane są przez  osoby zdrowe. 

 Rodzice wyrazili  zgodę na pomiar temperatury bezdotykowym termometrem u dziecka.  

 Rodzice/opiekunowie przyprowadzający dzieci, przestrzegają zasad higieny: mają założone 

maseczki i rękawiczki, zachowują dystans 2  metrów od pracowników przedszkola oraz 

innych dzieci. 

 Do przedszkola uczęszczają wyłącznie dzieci zdrowe, bez objawów chorobowych. 

 Dzieci powyżej 4 roku życia, do przedszkola przychodzą w maseczce. Rodzice nie wchodzą 

do przedszkola. Przy drzwiach, woźne oddziałowe mierzą temperaturę dziecku. Dziecko  

z temperaturą 37°C i wyższą, nie będzie przyjęte do przedszkola. Po przyjęciu dziecka do 

przedszkola, woźne myją dzieciom ręce mydłem w łazience. Po zabiegach higienicznych, 

woźne przebierają  dzieci  w szatni i odprowadzają  je do sali przedszkolnej.  

 Do przedszkola  nie uczęszczają  dzieci,  jeżeli w ich domu przebywa osoba na 

kwarantannie lub izolacji w warunkach domowych. 

 Rodzice w wyjątkowych sytuacjach mogą wejść do przedszkola. Muszą mieć wtedy 

założone maseczki i rękawiczki, zachowywać dystans 2 metrów od pracowników 

przedszkola oraz innych dzieci.   

ODBIERANIE DZIECI Z PRZEDSZKOLA 

 Dzieci są odbierane z przedszkola wyłącznie przez  osoby zdrowe. 

 Opiekunowie grup posiadają spis telefonów do rodziców dzieci, a rodzice posiadają numery 

telefonów do opiekunów. 

 Rodzice/opiekunowie chcąc odebrać dziecko, dzwonią  pod podany wcześniej nr telefonu  

i czekają na swoje dziecko przed wejściem do przedszkola. Dziecko zostanie przekazane 

rodzicom/opiekunom przez opiekuna grupy. 

 Dzieci raz dziennie korzystają  z przedszkolnego placu zabaw na świeżym powietrzu. 

 Sprzęt na placu zabaw,  jest codziennie dezynfekowany. 

 Nauczyciele nie organizują wyjść z dziećmi poza teren przedszkola. 
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HIGIENA, CZYSZCZENIE I DEZYNFEKCJA POMIESZCZEŃ I POWIERZCHNI 

 Przy trzech wejściach do przedszkola, znajdują się dozowniki z płynem dezynfekującym 

wraz z instrukcją obsługi. Każdy wchodzący dorosły do budynku, obowiązkowo 

dezynfekuje ręce. 

 Dzieci oraz wszyscy pracownicy przedszkola, mają obowiązek regularnie myć ręce wodą  

z mydłem, szczególnie po przyjściu do przedszkola, przed jedzeniem, po powrocie z placu 

zabaw i  po skorzystaniu z toalety. 

 Zabawki, sprzęty w sali, toalety, ciągi komunikacyjne, powierzchnie dotykowe oraz place 

zabaw, są codziennie dezynfekowane. 

 Dezynfekcja pomieszczeń, zabawek, sprzętów, toalet, powierzchni dotykowych oraz placów 

zabaw, nie jest przeprowadzana w obecności dzieci.  

 W okresie epidemii, dzieci w przedszkolu nie myją zębów. 

 Wszyscy pracownicy przedszkola zostali zaopatrzeni w środki ochrony osobistej – 

jednorazowe rękawiczki, maseczki na usta i nos oraz fartuchy z długim rękawem (do użycia 

w razie konieczności np. przeprowadzania zabiegów higienicznych u dziecka). 

GASTRONOMIA 

 Poidełka w przedszkolu są wyłączone z użycia. Dzieci korzystają z innych dystrybutorów 

wody pod okiem opiekuna. 

 Dzieci mają zapewnione w przedszkolu wyżywienie: śniadanie, obiad, podwieczorek. 

 Dzieci spożywają posiłki w swoich salach bez kontaktu z pracownikami kuchni 

przedszkolnej. 

 Pracownicy kuchni utrzymują odległość pomiędzy stanowiskami pracy, a jeśli to 

niemożliwe, stosują środki ochrony osobistej. Na bieżąco używają płynów dezynfekujących 

do czyszczenia powierzchni i sprzętów. Utrzymują wysoką higienę stanowisk pracy, 

opakowań produktów, sprzętu kuchennego. 

  Wielorazowe naczynia i sztućce są myte w zmywarko-wyparzarkach z dodatkiem 

detergentu, w temperaturze minimum 60 stopni C. 
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POSTĘPOWANIE W PRZYPADKU PODEJRZENIA ZAKAŻENIA U PERSONELU  

 Do pracy w Przedszkolu Samorządowym nr 1 w Gołdapi mogą przychodzić jedynie osoby 

zdrowe, bez jakichkolwiek objawów wskazujących na chorobę zakaźną.  

 W przypadku wystąpienia  niepokojących objawów, pracownicy nie mogą przychodzić do 

pracy, muszą  skontaktować się telefonicznie ze stacją sanitarno-epidemiologiczną, 

oddziałem zakaźnym, a w razie pogarszania się stanu zdrowia zadzwonić pod nr 999 lub 112 

i poinformować, że mogą być zakażeni koronawirusem. 

 W przypadku wystąpienia u pracownika będącego na stanowisku pracy niepokojących 

objawów sugerujących zakażenie koronawirusem, zostanie on  niezwłocznie odsunięty od 

pracy. Zostanie wstrzymane przyjmowanie kolejnych dzieci, zostanie powiadomiona 

właściwa miejscowa stacja sanitarno-epidemiologiczna zastosujemy się do wydawanych 

instrukcji i poleceń. 

 W przypadku zauważenia niepokojących objawów chorobowych u pracownika, zostanie  on 

odizolowany w  odrębnym pomieszczeniu, w którym znajdują się środki ochrony osobistej 

oraz płyn dezynfekujący.  

 Obszar, w którym poruszał się i przebywał pracownik, zostanie poddany gruntownemu 

sprzątaniu, zgodnie z funkcjonującymi procedurami oraz zostaną zdezynfekowane 

powierzchnie dotykowe (klamki, poręcze, uchwyty itp.). 

 Numery alarmowe  do służb medycznych oraz  stacji sanitarno-epidemiologicznej, znajdują 

się na tablicach ogłoszeń na parterze  przedszkola. 

 Dyrektor przedszkola na bieżąco śledzi informacje Głównego Inspektora Sanitarnego  

i Ministra Zdrowia, dostępne na stronach gis.gov.pl lub 

https://www.gov.pl/web/koronawirus/ 

 

Procedura wchodzi w życie z dniem 6 maja 2020 r. 

 

                                                                  Dyrektor Przedszkola Samorządowego nr 1 w Gołdapi 

                                                                                                   Jolanta Lipińska 

https://www.gov.pl/web/koronawirus/

